adiecta scilicet duū dimidia parte terna de se reddūt: p
 que sexcupla colligitur. Pedes duplices siue combinati
 uel quadrati sūt sedecim hi Proceleusmaticus ex duob²
 pyrrhichis quattuor breuiū syllabarū totidē temporū
 ut ualeria Huic cōtrarius est dispondeus ex duob² spon
 deis syllabarū quattuor longarū tēporū octo: ut mœcena
 tes sipheātes: oratores. Pacon primus ex trocheo & pyr
 rhichio & iābo hōc ē ex lōga & tribus breuib²: ut emo
 dochus sthesichor². Huic cōtrari² ē hippius: prim² pgon
 secūd² ex iābo & pyrrhichio hoc ē breui & lōga & dua
 bus breuib² temporū quinq; ut colonia. huic cōtrarius
 ē hippius secūdus: pgon tertius ex pyrrhichio et trocheo
 hoc est ex duabus breuib² et lōga et breui tēporū quinq;
 ut catamitus. huic cōtrari² ē hippius tertius pgon quātus ex
 pyrrhichio & iābo hoc ē ex tribus breuib² & lōga tēporū
 quinq; ut celeritas: facilitas. Huic cōtrarius est hippi² quāt
 tus & ē hippius siue epitritus primus ex iābo & spōdeo
 hoc ē ex breui & tribus lōgis temporū. vii. ut capenates
 sed hippius siue epitritus secūdus ex trocheo & spōdeo
 hoc ē ex lōga & breui & duabus longis temporū septem
 ut cōditores. Hippi² siue epitritus tertius ex spondeo &
 trocheo hoc ē ex tribus lōgis & breui temporū septē: ut
 discordiē heroici. Hippius siue epitritus quart² ex spon
 deo & trocheo hoc ē ex tribus lōgis & breui tēporū. vii.
 ut linutam². Ionicus ἀπὸ μείζονος ex spondeo & pyr
 rhichio hoc ē ex duabus longis & duabus breuib² tē
 porū sex: ut demetri² hinc cōtrarius ē Ionic² ἀπὸ ἑλασσώ
 νος: qui constat ex pyrrhichio & spōdeo hoc ē ex dua
 bus breuib² & duab² lōgis tēporū sex: ut Diomedes la
 cedemon. Diāmbus ex breui & lōga & breui & lōga tē
 porū sex: ut cleonides: ppingtas qui pes dactylus a iābo
 appellat². huic cōtrarius est ditrocheus ex lōga & breui
 & longa & breui tēporū sex: ut cātilena: dimicare: q pes
 catatrocheus dī. Antipastus ex iambo & trocheo hoc ē

ex breui & duabus lōgis & breui tēporē sex:ūt medulia
 saloni⁹. hui⁹ rarius ē choriābus ex trocheo & iambo
 hoc ē ex lōga & duabus breuib⁹ & lōga:tēporē sex: ut
 nobilitas: armipotēs: hoc oēs cū de metri tractatu aliqd
 legimus diligētius p̄siderare & i memoriā hīc debemus
 ut singuli q̄q; uersus q̄bus pedibus p̄stet scire possimus
 Pedes eteroploci pentasyllabi sūt nūero. xxx. & duo hi
 Orthius ex breuib⁹ q̄nq; & totidē tēporē. Periābus ex
 lōga & breuib⁹ quattuor tēporē sex. Parapienos ex lō
 ga & breui & tribus breuib⁹ tēporē sex Mesomacrosex
 trib⁹ breuib⁹ & lōga & breui temporū sex. Pyrrhiciana
 pestus ex breuib⁹ q̄ttuor & longa tēporē sex. Probra
 chis ex breui & lōgis q̄ttuor tēporē nouē. Hypobrachi⁹
 ex lōga & breui & tribus lōgis tēporē nouē. Messobra
 chis ex duabus lōgis & breui & duabus longis tēporū
 nouē. Molossiambos ex tribus longis & breui & longa
 tēporum nouem. Calotibos ex quattuor lōgis & breui
 tēporē nouē. Dyphies ex duabus breuib⁹ & tribus lō
 gis tēporē octo. Orthius ex lōga & duab⁹ breuib⁹ & lon
 gis duab⁹ tēporū octo. Amebeos ex duabus lōgis & toti
 dē breuib⁹ & lōga temporū octo. Molossopyrrhicos ex
 tribus lōgis & duab⁹ breuib⁹ tēporū octo Symplectos
 ex duab⁹ lōgis & tribus breuib⁹ & temporū septē. Musi
 cos ex duabus lōgis & totidē breuib⁹ & lōga temporū
 octo. Dasios ex tribus breuib⁹ & duabus lōgis tēporū
 septē. Dochimos ex duabus breuib⁹ & lōga & breui &
 lōga temporū septē. Pariābodes ex breui & lōga & bre
 ui ex duabus lōgis tēporē octo. doriscos ex lōga & du
 abus breuib⁹ & lōga & breui temporū septē Cyprios
 ex breui et lōga et duabus breuib⁹ et lōga tēporē septē
 Anticyrios ex lōga et breui et duabus lōgis et breui tē
 tēporū octo. Bacchiochorios ex duabus lōgis et breui
 et lōga et breui tēporū octo Dochēios $\rho\sigma\upsilon\zeta\upsilon\delta\iota\alpha\kappa\alpha$. Am
 tistrophos ex breui et tribus longis et breui tēporē octo

Molossolpōdeus ex lōgis q̄nq; τέπορ. x. Haftenus origi-
nem & historiā generaliuū pedū exposuimus. poematum
genera metroq; tractatus ostendere tempus est.

Oematis genera sūt tria. aut. n. actiuū ē uel imitati-
uū: qđ gr̄eci Δράματικόν uel μίμητικόν: aut
enarratiuū uel enūciatiuū quod gr̄eci ἐξηγητικόν uel
ἀπολογητικόν dicunt: aut cōmune uel mixtum: qđ
gr̄eci κοινόν uel μικτόν appellant. Dramaticon uel
actiuū est in quo personę agūt solę sine ulla poetę inter
locutione ut se habent tragicę uel comicę fabulę: quo
genere scripta est bucolicon ea: cuius initium est: Quo
te mœri pedes. Exegeticon est uel enarratiuū in quo po-
eta ipse loquitur sine personę ullius interlocutione ut
se habent tres georgicę & prima pars quarti. Item lucre-
tica carmina & cętera his similia κοινόν uel cōmune ē
in quo poeta ipse loquitur & personę loquentes introdu-
cuntur: ut est scripta ilias uel odysea tota Homeri. uel
actiui & exegetici: uel enarratiui.

Oematos dramatici uel actiui genera sunt quattu-
or apud gr̄ecos: tragica: comica: satyrica: inimeca.
Apud romanos pr̄textata: tabernaria: atellana. Plani-
pes Exegetici: uel enarratiui species sunt tres: angeltice:
historice: didascalice. Angeltice est qua sententię scribū-
tur: ut est Theognidis liber. Item historice qua narratio-
nes & genealogię componuntur: ut est Hesiodi theogo-
nia: & similia. Didascalice est qua comprehenditur phi-
losophia. ut libri Varronis: Empedoclis: Lucretii. Item
astrologia φαινόμενα ut Arati & Cicerōis: & georgice
Virgiliū: & his similia κοινό: uel cōis poematis species
prima est heroica: ut iliados & ęneidos. Secunda lyrica
ut est archilochi & Horatii poematos. Characteres sūt
quattuor. epos dicitur gr̄ece carmen exemetron diuina-
rum rerum & heroicarum humanarumq; comprehēsiō
quod a gr̄ecis ita diffinitum est ἔμπεριον θεῶν καὶ

ἠρωικῶν καὶ ἀνθρώπινων πραγμάτων latine pau-
 lo cōmunius carmē audit. Epos latine prim^o digne scri-
 psit Liuius is. q̄ romāoz gesta decē & octo p̄plexus ē li-
 bris qui & ānales scribūt: q̄ fere singuloz annoz actus
 p̄tineāt: sicut puta ānales: quos pōtiffices scribereq; confi-
 ciunt de romanis q̄dem romanoz res gestas declarant.
 Epos autē appellat ut grecis placet παρὰ τὸ ἔπος τὸ
 λέγω p̄prie. n. epos est ἑμμετρος λόγος uel ἀκλό-
 υθῶ p̄cipue uero hexameter uersus epos dicitur quo-
 niā hoc uersu uerba r̄ndēt mutuo ut sic dixerim. Poetā
 tos characteres sūt hi βραχύς μακρός μέσος ἀνοη-
 ρός. Macros ē ut apud Virgiliū ī decimo de Camilla fa-
 cit narratiōez sic: Pulsus ob iuidiā regno uiresq; supbas
 aut ut se habēt secūdi & tertii libri. Brachys ē ut in q̄n-
 to ubi de Ganymede stricti narrat sic: Victori chlamydē
 auratā: quā plurima circū Purpura moeandro duplici
 melibœa cucurrit: Intextusq; puer frōdosa regius ida:
 Veloces iaculo ceruos. Messos ē: ut ī p̄rio: Huic p̄iux si-
 cheus erat. Est. n. castigata narratio: sic tñ: ut oīa com-
 plexa sit ἀνεηρός ut in. vii. ubi amœnitatē luci ac flumi-
 nis describēdo facit narratiōez sic: Hūc inter fluuio tibe-
 rin^o amœno Vorticib^{us} rapidis & multa flauus arena In
 mare p̄rūpit: uarię circūq; supraq; Assuetę ripis uolu-
 cres & fluminis alueo. Cōsequētiā prim^o deus uates cō-
 prehēdit: unde postea abusive uerbū & solute oīois ip̄a
 scriptura p̄sequēs ab aliis epos dictū. Rhapsodia dicit̄
 πῶδισησῶς aliqua particula discreta atq; diuisa dicta
 παρὰ τὸ ρῶτεῖν q̄ uersus ī unū uolumen uelut cō-
 suant̄ & cōdrehēdantur: uel q̄ olī partes homerici car-
 minis in theatralib^{us} circulis cū baculo id est uirga pro-
 nuntiabāt: qui ab eodē Homero dicti sunt homeristę.
 Eleggea ē carmē p̄posituz hexametro uersu pentametroq;
 ad iuicem positis: ut Diuitias ali^o fuluo sibi cōgerat au-
 ro. Et teneat culti iugera magna soli. q̄d genus carminis